
 

ГУМАНІТАРНИЙ ВІДДІЛ ЛАННІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 
КЛИМІВСЬКА ГІМНАЗІЯ ЛАННІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

(КЛИМІВСЬКА ГІМНАЗІЯ) 
 

НАКАЗ 
 

01 вересня  2023 року                                                                                     № 84   
 

с. Климівка Полтавського району Полтавської області 
 

Про організацію роботи з питань 
превентивного виховання в 
Климівській  гімназії    у 2023-2024  
навчальному році 
​  

Керуючись законами України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 
«Про охорону дитинства», «Про соціальну роботу з сім’ями, дітьми та молоддю», «Про 
запобігання і протидію домашньому насильству», враховуючи рекомендації листів 
Міністерства освіти і науки України від 16.07.2021 №1/9-362 «Деякі питання організації 
виховного процесу у 2021/2022 н.р. щодо формування в дітей та учнівської молоді 
ціннісних життєвих навичок» та від 14.08.2020 №1/9-436 «Про створення безпечного 
освітнього середовища в закладі та попередження і протидії булінгу (цькування)», наказу 
департаменту освіти і науки виконкому Криворізької міської ради від 02.09.2021 №149 
«Про організацію роботи закладів загальної середньої освіти з питань превентивного 
виховання у 2021/2022 навчальному році», задля створення безпечного освітнього 
середовища в закладах загальної середньої освіти міста,  запобігання вчинення дітьми 
кримінальних проступків, злочинів, правопорушень, булінгу в освітньому просторі, 
формування позитивних соціальних установок, попередження вживання алкогольних, 
наркотичних речовин, тютюнових виробів учнівською молоддю, 

НАКАЗУЮ: 
1. Затвердити План виконання заходів гуманітарного відділу Ланнівської сільської ради  
щодо профілактики правопорушень, злочинності, наркоманії, булінгу та кібербулінгу в 
Інтернет-мережі  у Климівській гімназії на 2023-2024 навчальний рік (додається ). 
0.​ Здійснювати контроль за виконанням Плану заходів гуманітарного відділу 
Ланнівської сільської ради  щодо профілактики правопорушень, злочинності, наркоманії, 
булінгу та кібербулінгу в Інтернет-мережі  у Климівській гімназії на 2023-2024  
навчальний рік. 

                         Постійно 
0.​ Педагогу-організатору Валентині ШАПТАЛІ: 
3.1 здійснити консультативно-методичний супровід виконання Плану 
заходів гуманітарного відділу Ланнівської сільської ради  щодо профілактики 
правопорушень, злочинності, наркоманії, булінгу та кібербулінгу в Інтернет-мережі  у 
Климівській гімназії на 2023-2024  навчальний рік; 
3.2 проводити моніторинг стану організації превентивного виховання в Климівській 
гімназії, дотримання чинного законодавства України у  питаннях організації 
превентивного виховання, запобігання та протидії боулінгу (цькуванню), домашньому 
насильству; 

       Протягом 2023-2024  
н.р. 

3.4.оприлюднювати інформацію про проведену роботу на сайті закладу загальної   освіти. 



       Постійно 
 
 
 
 

0.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
 
Директор                                                                                                       Алла ЛИЧМАН 
 
 
 
З наказом ознайомлено   :                                 
 
 
 
Шаптала В.М.________________   ________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Додаток  до наказу по Климівській гімназії  
від 01.09.2023 №84 

 
План виконання заходів гуманітарного відділу 

Ланнівської сільської ради 
щодо профілактики правопорушень, злочинності, наркоманії, 

булінгу та кібербулінгу в Інтернет-мережі 
у Климівській гімназії на 2023-2024  навчальний рік 

 

№ 

п/п

Назва заходу  

 

Відповідальні Дата  

проведення

1. Онлайн- нарада з педагогічними 
працівниками  «Про організацію 

 безпечного освітнього середовища
аналіз стану роботи попередження

насильства,  правопорушень злочинно
наркоманії серед здобувачів  

освіти, визначення  шляхів її подальш
здійснення в умовах дистанцій- 

ного навчання» 

Адміністрація закладу Грудень   

2023 

2.   Викладка матеріалів на офіційному с
закладу,  у групах   соціальних  

мереж на тему :  «Попередження
правопорушень серед  здобувачів осві

«Права і обов»язки  здобувачів освіт
«Протидія булінгу та кібербулінгу»

«Здоровий спосіб життя»,  «Ні! 
Наркоманії!»  

Бібліотекар,  педагоги
організатори 

Грудень, 

січень, березен
вересень 

2023-2024  

3. Індивідуальні бесіди (онлайн, 
телефонному режимі) з батьками 
дітей, які потребують особливої 
уваги (СЖО)  та чиї діти не 
систематично відвідують 
онлайн-заняття «Відповідальність 
за свої вчинки», «Режим роботи  
здобувача освіти» 

  Адміністрація закладу, 
класні керівники.              

Грудень, січень, 

березень 

2023-2024   



4. Проведення Всеукраїнського Тижня 
правових знань та протидії 

кібербулінгу:  

-​ бесіда «Кримінальна 
ідповідальність неповнолітніх» 
 «Наше завдання на сучасному 

етапі  -  навчатися!» 

-​ інф.дайжест «Що таке булінг? 
Причини насильства очима 

дітей»; 
-​ перегляд відеороликів  на 

правовиховну тематику 
-​ проведення заняття «Що 

робити, якщо тебе булять?»; 
-​ виготовлення буклету  «Булінг! 

Ми всі можемо це зупинити!»; 
-​ підготовка та розміщення на 

сайті закладу, в групах  
пам’яток для батьків на тему 

«Будьте обачними: 
кібербулінг!» 

Педагоги- організатори, 
учитель правознавства, 

кл.керівники 

 

 

 

Грудень 

 2023      

 

 

5. 

Онлайн виховні заходи у 5-9 класах 
година спілкування «Права дітей»,  

дискусія «Права знаємо, а чи 
виконуємо  обов»язки», засідання 
правового вісника «Як захистити 

себе від шкідливих звичок»,  
засідання салону правових знань 

“Сторінками Конвенції ООН ,   
«Протидія булінгу та кібербулінгу», 
«На краю безодні» - з попередження 

злочинів та наркоманії 

 

Педагоги- організатори 

Кл.керівники 

 

Протягом  

2023-2024  н.р

    

6 Онлайн-засідання штабу 
профілактики  «Про здійснення 

превентивних  заходів серед дітей і 
молоді в 2022-2023 навчальному 
році в умовах воєнного стану», 

«Про формування в дітей , 
учнівської молоді ціннісних 

життєвих навичок», «Про правове 
виховання.  Про профілактику 
правопорушень, злочинності, 

наркоманії»,  «Про попередження  
випадків кібербулінгу  в 

інформаційному просторі » 
попередження правопорушень серед 

здобувачів освіти 

Педагоги- організатор Грудень, березе

вересень,жовте

2023-2024  н.р



7 Онлайн  години активного 
спілкування на правову тематику у 

1-9 класах 

«Правила спілкування в 
інформаційному просторі»,  «Права 

і обов»язки дітей», «Доцільне 
проведення вільного від 

онлайн-занять  часу»,  

 Попередження травлі та цькування 
серед дітей»,  «Формування  

ціннісних життєвих навичок», «Як 
ми спілкуємося. Ні! Нецензурним 
виразам!», «Культура поведінки в 

інформаційному просторі», 
«Запобігання  кібербулінгу в 

Інтернет-мережі» 

Кл.керівники,  педагог
організатори 

Протягом  

2023-2024  н.р

8 Онлайн засідання Ради 
старшокласників «Про шкільне 

самоврядування як базовий інститут 
демократії» та «Протидія 

кібербулінгу  в Інтернет-мережі», 
«Захист честі і гідності кожного» 

Педагоги- організатори

голова Ради, відповідаль

 за центр «Правопорядо

Грудень, люти
квітень, вересе

2023-2024  н.р

9 Батьківські збори онлайн.  Про 
здійснення превентивних  заходів 
серед дітей і молоді в 2022-2023 

навчальному році в умовах 
воєнного стану»,  

  «Про формування в дітей , 
учнівської молоді ціннісних 

життєвих навичок», «Про 
попередження  правопорушень, 

бездоглядності, злочинності, 
наркоманії, булінгу та 

кібербулінгу», «Про обов»язки 
дітей вдома»,  «Про 

відповідальність батьків за 
поведінку, здоров»я, життя своїх 

дітей», «Про попередження 
насильства серед дітей та в сім»ї», 

«Про культуру поведінки»,  
ознайомлення із Законами України 

«Про освіту», «Про загальну 
середню освіту», «Про охорону 

Голова б/к Грудень, люти
квітень, жовтен

 2023-2024  н.р



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

дитинства», «Протидія булінгу та 
кібербулінгу» 

10 Перегляди в інтернет-мережі 
кінофрагментів та фільмів на 

правову тематику «Порушення прав  
дитини», «Кримінальна 

відповідальність», «Що таке 
булінг», «Запобігання булінгу та 

кібербулінгу»   з наступним 
обговоренням на онлайн-зустрічах.  

Педагоги- організатори

 уч. правознавства,  

класні керівники 

 

Грудень, люти
квітень, жовтен

 2023-2024  н.р



 

 

 

 

ГУМАНІТАРНИЙ ВІДДІЛ ЛАННІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 
             КЛИМІВСЬКА ГІМНАЗІЯ ЛАННІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

(КЛИМІВСЬКА ГІМНАЗІЯ) 
 

НАКАЗ 
 

01 вересня  2023 року                                                                                     № 95 
 

с. Климівка Полтавського району Полтавської області 
 

Про призначення відповідальної особи 
з питань протидії булінгу  в Климівській  
гімназії на 2023-2024  навчальний рік 
 
       На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо протидії булінгу (цькуванню)», на виконання частини другої статті 25, 
частини третьої статті 26, статті 54, частини першої статті 64, пункту 2 частини другої 
статті 71 Закону України «Про освіту», керуючись листом Міністерства освіти і науки 
України № 1/11- 881 від 29.01.2019 року «Рекомендації для закладів освіти щодо 
застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18.12.2018 року № 2657-VІІІ з метою 
створення у закладі безпечного освітнього середовища, вільного від насильства та булінгу 
(цькування) з метою створення належних умов з питань додержання законодавства про 
освіту, підвищення загального рівня правової культури та вдосконалення системи правової 
освіти учнів, створення безпечного, сприятливого для розвитку дитини середовища, 
збереження її здоров'я і життя, а також протидії булінгу серед учнів гімназії 

 НАКАЗУЮ:  

1. Призначити відповідальною особою з питань протидії булінгу у закладі освіти на   
2023-2024 навчальний рік    педагога -організатора Валентину ШАПТАЛУ. 
 2. Відповідальній особі  з питань протидії булінгу Валентині ШАПТАЛІ:  
2.1. Організувати проведення регулярного моніторингу безпечності та комфортності 
освітнього середовища закладу шляхом опитування, анкетування та вжиття відповідних 
заходів реагування.  
2.2.  Здійснення контролю за виконанням плану заходів, спрямованих на запобігання та 
протидію булінгу (цькуванню) у закладі та розгляд скарг про відмову у реагуванні на 
випадки булінгу (цькування) за відповідними заявами. 
3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.  

 

Директор                                                                                                       Алла ЛИЧМАН 
 



З наказом ознайомлено   :                                 
 
Шаптала В.М.________________   ________________ 
 

 

 

ГУМАНІТАРНИЙ ВІДДІЛ ЛАННІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 
             КЛИМІВСЬКА ГІМНАЗІЯ ЛАННІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

(КЛИМІВСЬКА ГІМНАЗІЯ) 
 

НАКАЗ 
 

01 вересня  2023 року                                                                                     № 96 
 

с. Климівка Полтавського району Полтавської області 
 

Про комісію з розслідування булінгу 

   На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо протидії булінгу (цькуванню)», з метою створення безпечного, сприятливого для 
розвитку дитини середовища, збереження її здоров'я і життя та на виконання заходів щодо 
запобігання та протидії булінгу серед учнів гімназії на 2023/2024 навчальний рік 

НАКАЗУЮ 

1. Створити комісію з розслідування булінгу у складі : 
 

●​ Тущенко С.В.– заступник директора НВР, голова комісії 
●​ Шаптала В.М. – педагог-організатор,  уповноважена особа з питань запобігання та 

протидії булінгу,  член комісії 
●​ Рядченко Л.А. – педагог-організатор, член комісії 
●​ Попадін Т.П. – голова профкому, член комісії 
●​ Класний керівник (за фактом) 

2. У випадку виявлення фактів булінгу та домашнього насилля дотримуватися порядку 
реагування на випадки булінгу (цькування) та домашнього насилля в закладі освіти  та 
застосування заходів виховного впливу , затверджених наказом від     01.09.2023 № 97 
«Про порядок дій працівників Климівської гімназії при  зіткненні з випадками булінгу 
(цькування)  та домашнього насилля». 
3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою 

 

 Директор                                                                                                            Алла ЛИЧМАН 

З наказом ознайомлені: 

Тущенко С.В.  ___________________   ____________ 
Шаптала В.М. ___________________   ____________ 
Рядченко Л.А. ___________________   ____________ 



Попадін Т.П.   ___________________   ____________ 
                                                    

 

 

 
ГУМАНІТАРНИЙ ВІДДІЛ ЛАННІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 
​​КЛИМІВСЬКА ГІМНАЗІЯ ЛАННІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

(КЛИМІВСЬКА ГІМНАЗІЯ) 
 

НАКАЗ 
 

 01 вересня  2023 року                                                                                     № 97 
 

с. Климівка Полтавського району Полтавської області 
 
 
Про порядок дій працівників Климівської гімназії 
при  зіткненні з випадками булінгу (цькування)  та 
домашнього насилля у 2023-2024 навчальному році 
 
            На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту»,  «Про запобігання та протидію домашньому насильству», «Про охорону 
дитинства», Законами України «Про освіту» і «Про внесення змін до деяких законодавчих 
актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», на підставі р. ІІІ наказу Міністерства 
освіти і науки України від 28.12.2019 №1646 «Деякі питання реагування на випадки 
булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03 лютого 2020 р. за №111/34394,  
Державної соціальної програми запобігання та протидії домашньому насильству та 
насильству за ознакою статі на період до 2025 року, затвердженої постановою Кабінету 
Міністрів України від 24.02.0221 №145, Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють 
заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознаками 
статті, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22.08.2018 № 658, 
наказу Міністерства освіти і науки України від 02.10.2018 № 1047 «Про затвердження 
Методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування на випадки домашнього 
насильства і взаємодії педагогічних працівників із іншими органами та службами», листів 
Міністерства освіти і науки України від 18.05.2018 № 1/11-5480 «Методичні рекомендації 
щодо запобігання та протидії насильству», забезпечуючи реалізацію державної політики 
в галузі охорони дитинства, з метою збереження життя і здоров'я здобувачів освіти та 
запобігання випадкам дитячого травматизму у 2023/2024 навчальному році 

 
НАКАЗУЮ:  
 
1.​ Працівникам закладу освіти у роботі щодо виявлення, реагування на випадки 
насильства, булінгу і взаємодії педагогічних працівників із іншими органами та службами 
керуватися згідно чинного законодавства. 
2.​ Затвердити: 



2.1. План заходів щодо запобігання будь-яких проявів дискримінації, булінгу в 
Климівській гімназії на 2023/2024 н.р. (додаток 1). 
2.2. Порядок подання та розгляду (з дотриманням конфіденціальності) заяв про випадки 
булінгу (цькування) у Климівській гімназії (Додаток 2).  
2.3. Порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в Климівській гімназії 
(Додаток 3)  
2.4. Зразок заяви про випадки булінгу (цькування) (Додаток 4). 
 
 
 
2.5.Форму Журналу реєстрації заяв про випадки булінгу (цькування) (Додаток 5). 
2.6. Форму Журналу реєстрації рішень комісії з розгляду випадків булінгу (цькування) 
(Додаток 6).  
3. Затвердити алгоритм дій у разі виявлення ознак чи фактів, що можуть вказувати на 
вчинення домашнього насильства щодо дитини (Додаток 7). 
4. Педагогічним працівникам та технічному персоналу закладу освіти у разі виявлення 
ознак чи факторів, що можуть вказувати на насильство, булінг, складні життєві обставини, 
жорстоке поводження з дитиною/працівником закладу освіти або ризики щодо їх 
виникнення стосовно дитини/працівника закладу освіти, передавати уповноваженій особі 
закладу освіти, а у разі її відсутності – безпосередньо керівникові закладу освіти 
(директорові) чи заступнику директора інформацію про дитину/працівника закладу освіти 
з метою планування подальших дій щодо заходів для надання медичної, психологічної або 
іншої допомоги постраждалому.  
5. Оприлюднити  даний наказ на офіційному сайті закладу.  
6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
 
 
 
Директор             ​ ​ ​ ​ ​ ​                        Алла ЛИЧМАН 



 
Додаток 1 

до наказу по школі 
від 01.09.2023 р. № 97 

 
План заходів щодо запобігання будь-яких проявів дискримінації, 

булінгу в Климівській гімназії на 2023/2024 н.р. 
 

Нормативно-правове та інформаційне забезпечення попередження насильства та булінгу 
№ 
з/п 

Заплановані заходи Термін 
виконання 

Відповідальна 
особа 

Відмітка  
про  

виконання 
1 Підготовка наказу «Про створення 

комісії з розгляду випадку булінгу 
(цькування) та про затвердження Плану 
заходів,  спрямованих на запобігання та 
протидію булінгу (цькуванню) у 
2023/2024 навчальному році» 

До 
05.09.2023 

Директор   

2 Довести до відома працівників школи 
зміст Закону України «Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів 
України щодо протидії булінгу 
(цькуванню)» від 18.12.2018 № 
2657-VIII 

Вересень 
2023 

Адміністрація  

3 Довести до відома працівників школи 
1. Правила поведінки, права та 
обов’язки учнів  школи 
2. Порядок реагування на доведені 
випадки булінгу (цькування) у закладі 
освіти та відповідальність осіб, 
причетних до булінгу (цькування). 
3. Порядок подання та розгляду заяв 
про випадки булінгу (цькування) у 
закладі освіти 

Вересень 
2023 

Адміністрація  

4 Довести до відома учнів школи 
1. Правила поведінки, права та 
обов’язки учнів  гімназії 
2. Порядок реагування на доведені 
випадки булінгу (цькування) у закладі 
освіти та відповідальність осіб, 
причетних до булінгу (цькування). 
3. Порядок подання та розгляду заяв 
про випадки булінгу (цькування) у 
закладі освіти 

Вересень 
2023 

Відповідальна 
особа з питань 

протидії булінгу 
класні керівники 

 

5 Довести до відома батьків учнів школи 
1. Правила поведінки, права та 
обов’язки учнів  гімназії 
2. Порядок реагування на доведені 
випадки булінгу (цькування) у закладі 
освіти та відповідальність осіб, 
причетних до булінгу (цькування). 
3. Порядок подання та розгляду заяв 
про випадки булінгу (цькування) у 
закладі освіти 

Вересень 
2023 

Відповідальна 
особа з питань 

протидії булінгу 

 
 



6 Забезпечити на веб-сайті школи 
відкритий доступ до такої інформації та 
документів: 
1. Правила поведінки, права та 
обов’язки учнів  школи 
2. План заходів   щодо запобігання та 
протидії булінгу (цькування) на 
2023/2024 навчальний рік 
3. Порядок реагування на доведені 
випадки булінгу (цькування) у закладі 
освіти та відповідальність осіб, 
причетних до булінгу (цькування); 
4. Порядок подання та розгляду заяв 
про випадки булінгу (цькування) у 
закладі освіти 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Педагог-організ
атор 

 

7 Забезпечення інформацією сайта школи 
щодо застосування норм Закону 
України «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо 
протидії булінгу (цькування)» від 18 
грудня 2018 року за №2657 - VIII та 
покласних стендів за тематикою «У нас 
тільки ТАК!» 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Педагог-організ
атор 

 

8 Забезпечити постійне чергування в 
місцях загального користування 
(їдальня, коридор, роздягальня) 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Адміністрація  

9 Перевірка приміщень, території школи 
з метою виявлення місць, які 
потенційно можуть бути небезпечними 
та сприятливими для вчинення булінгу 
(цькування) 
 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Адміністрація  

10 Питання профілактики булінгу 
(цькування) у школі розглядати на 
нарадах при директорі 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

Адміністрація  

11 Питання профілактики булінгу 
(цькування) у школі розглядати на 
батьківських зборах 

Упродовж 
2022/2023 

навчального 
року 

Відповідальна 
особа з питань 

протидії булінгу 

 

12 Ознайомлювати педагогічних 
працівників школи з оновленням 
нормативно-правової бази щодо 
насильства відносно та за участі дітей, 
порядку дій щодо виявлення і 
припинення фактів жорстокого 
поводження з дітьми або загрози його 
вчинення 

Упродовж 
2023/2024 

навчального 
року 

ЗДНВР  

13 Залучати педагогічних працівників 
школи до підвищення кваліфікації з 
питань профілактики булінгу 
(цькування) у школі 

Упродовж 
2022/2023 

навчального 
року 

Адміністрація  

14 Наради з різними категоріями 
працівників з питань профілактики 
булінгу (цькування): 

Протягом 
вересня 

ЗДНВР  



 педагогічний персонал; 
 допоміжний персонал; 
 технічний персонал. 

15 Обговорення та прийняття правил 
поведінки в групах/класах, 
оформлення правил у вигляді 
наочного стенду. 

Протягом 
вересня 

Класні 
керівники 1-х – 

9-х класів 

 

16 Організація механізмів звернення та 
встановлення інформаційних 
скриньок для повідомлень про 
випадки булінгу (цькування). 

Протягом 
вересня 

Відповідальна 
особа з питань 

протидії булінгу 

 

17 Підготовка тематичних колажів за 
участю старшокласників та їх виставка. 

Листопад  Педагог-організ
атор 

 

18 Виступ на загальношкільних 
батьківських зборах з профілактики 
булінгу (цькування) в учнівському 
колективі. 

Грудень  Відповідальна 
особа з питань 

протидії булінгу 

 

Робота з вчителями та іншими працівниками закладу освіти 
10 Проведення навчальних семінарів 

для вчителів щодо запобігання 
булінгу (цькування) та заходів 
реагування. 

Осінні 
канікули 

Відповідальна 
особа з питань 

протидії булінгу 

 

11 Інструктивні наради з питань 
профілактики булінгу (цькування) з 
допоміжним та технічним 
персоналом. 

Листопад  Директор 
гімназії 

 

12 Тренінг для вчителів щодо 
запобігання булінгу (цькування) у 
закладі освіти. 

Зимові 
канікули 

Відповідальна 
особа з питань 

протидії булінгу 

 

13 Співбесіда з класними керівниками 
за результатами діагностики класного 
коллективу. 

Відповідно 
до терміну 
запланован

ої 
діагностики 

Відповідальна 
особа з питань 

протидії булінгу 

 

14 Консультування класних керівників 
психологом, соціальним педагогом з 
проблемних ситуацій. 

Протягом 
року 

Відповідальна 
особа з питань 

протидії булінгу 

 

Робота з учнями 
15 Проведення тренінгів для 

старшокласників з розвитку навичок 
спілкування та мирного вирішення 
конфліктів. 

Протягом 
року 

Педагог-організ
атор 

 

16 Імітаційна гра для молодших 
школярів (1-4-й класи) «Якщо тебе 
ображають». 

Жовтень  Класні 
керівники 

 

17 Тиждень толерантності. Листопад Педагог-організ
атор 

 

18 Імітаційна гра для учнів середніх і 
старших класів «Розкажи про 
насильство». 

Грудень  Учнівське 
самоврядування, 
класні керівники 

 

19 Робота  шкільної служби медіації. Протягом 
року 

Відповідальна 
особа з питань 

протидії булінгу 

 

Робота з батьками 



20 Тематичні загальношкільні батьківські 
збори. 

Жовтень  Директор 
гімназії 

 

21 Підготовка пам'ятки для батьків про 
порядок реагування та способи 
повідомлення про випадки булінгу 
(цькування) щодо дітей, заходи 
захисту та надання допомоги дітям. 

Жовтень  Педагог-організ
атор 

 
 
 

22 Тематичні батьківські збори в класах. Грудень  Класні 
керівники 

 

23 Проведення консультацій педагогів з 
питань взаємин батьків з дітьми. 

Протягом 
року 

Відповідальна 
особа з питань 

протидії булінгу 

 

Моніторинг освітнього середовища закладу 
24 Самооцінка закладу освіти за 

показниками безпеки, 
комфортності, інклюзивності. 

2 рази на 
рік 

Відповідальна 
особа з питань 

протидії булінгу 

 

25 Анонімне анкетування учнів 5-11-го 
класів про випадки булінгу 
(цькування) у школі. 

Грудень - 
січень 

Відповідальна 
особа з питань 

протидії булінгу 

 

26 Діагностика стосунків у закладі освіти. 
Анкетування учнів та вчителів. 

За запитом Відповідальна 
особа з питань 

протидії булінгу 

 

27 Аналіз інформації за протоколами 
комісії з розгляду випадків булінгу 
(цькування) в закладі освіти. 

За 
наявності 
протоколів 

Відповідальна 
особа з питань 

протидії булінгу 

 

28 Підготовка звіту про виконання 
заходів про виконання плану заходів 
з запобігання та протидії булінгу 

Червень  Відповідальна 
особа з питань 

протидії булінгу 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Додаток 2 
до наказу по школі 

від 01.09.2023 р. № 97 
 

 
Порядок подання та розгляду (з дотриманням конфіденціальності)  

заяв про випадки булінгу (цькування) у Климівській гімназії 
 

1.Учасники освітнього процесу подають заяву директору закладу освіти про випадки 
булінгу по відношенню до дитини або будь-якого іншого учасника освітнього процесу 
(зразок заяви додається). 
2. Директор закладу освіти розглядає заяву в день її подання та видає наказ про проведення 
розслідування та створення комісії з розгляду випадку булінгу (цькування) та скликає її 
засідання. 
3. До складу комісії входять: директор закладу освіти, педагогічні працівники,  
представники Служби у справах дітей і сектору ювенальної превенції  Карлівського відділу 
поліції (за згодою), батьки постраждалого та булера (за згодою), можуть також залучатися 
шкільні офіцери поліції (за згодою). Метою роботи комісії є прийняття рішення за 
результатами розслідування, розробка та виконання відповідних заходів реагування. 
4. Членами комісії проводиться повне та неупереджуване розслідування щодо випадку 
булінгу (цькування) із залученням осіб,від яких отримали інформацію. 
5. За наслідками роботи комісії складається протокол, який підписується всіма членами 
комісії. В протоколі зазначається рішення комісії про підтвердження чи непідтвердження 
факту булінгу. 
6. Рішення комісії реєструється в окремому журналі, протокол зберігається у паперовому 
вигляді з оригіналами підписів всіх членів комісії. 
7. За результатами роботи комісії директор школи вживає заходів реагування на 
підтвержений випадок булінгу (цькування) та повідомляє про рішення комісії відповідні 
органи, а саме Службу у справах дітей, сектор ювенальної превенції Карлівського відділу 
поліції, Управління освіти адміністрації  Полтавської міської ради, Департамент освіти 
Полтавської  міської ради. 
8. У випадку незгоди заявника з рішенням комісії, він може звернутися до уповноваженних 
підрозділів органів Національної поліції України (ювінальної поліції) та  Служби у справах 
дітей.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Додаток 3 
до наказу по школі 

від 01.09.2023 р. № 97 
 

 
ПОРЯДОК  

реагування на доведені випадки 
булінгу (цькування) в Климівській гімназії 

 
Загальні питання 

1. Цей Порядок розроблено відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)».  
2. Цей Порядок визначає процедуру реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в 
закладі.  

Реагування на доведені випадки булінгу 
1. На основі рішення комісії з розгляду випадків булінгу (цькування), яка кваліфікувала 
випадок як булінг (цькування), а не одноразовий конфлікт чи сварка, тобто відповідні дії 
носять систематичний характер, керівник закладу: - повідомляє уповноваженим підрозділам 
органів Національної поліції України (ювенальна поліція) та службі у справах дітей про 
випадки булінгу (цькування) в закладі освіти; - забезпечує виконання заходів для надання 
соціальних та психологопедагогічних послуг здобувачам освіти, які вчинили булінг, стали 
його свідками або постраждали від булінгу (цькування) (далі – Заходи).  
2. Заходи здійснює соціальний педагог у взаємодії з практичним психологом закладу освіти 
та затверджуються керівником закладу. 
 3. З метою виконання Заходів можна запроваджувати консультаційні години у практичного 
психолога і соціального педагога, створювати скриньки довіри, оприлюднювати телефони 
довіри.  

Відповідальність осіб причетних до булінгу (цькування) 
1. Відповідальність за булінг (цькування) встановлена статтею 1734 Кодексу України про 
адміністративні правопорушення такого змісту: "Стаття 173. Булінг (цькування) учасника 
освітнього процесу Булінг (цькування), тобто діяння учасників освітнього процесу, які 
полягають у психологічному, фізичному, економічному, сексуальному насильстві, у тому 
числі із застосуванням засобів електронних комунікацій, що вчиняються стосовно 
малолітньої чи неповнолітньої особи або такою особою стосовно інших учасників 
освітнього процесу, внаслідок чого могла бути чи була заподіяна шкода психічному або 
фізичному здоров’ю потерпілого, - тягне за собою накладення штрафу від п’ятдесяти до ста 
неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або громадські роботи на строк від 
двадцяти до сорока годин. Діяння, передбачене частиною першою цієї статті, вчинене 
групою осіб або повторно протягом року після накладення адміністративного стягнення, - 
тягне за собою накладення штрафу від ста до двохсот неоподатковуваних мінімумів доходів 
громадян або громадські роботи на строк від сорока до шістдесяти годин. Діяння, 
передбачене частиною першою цієї статті, вчинене малолітніми або неповнолітніми 
особами віком від чотирнадцяти до шістнадцяти років, - тягне за собою накладення штрафу 
на батьків або осіб, які їх замінюють, від п’ятдесяти до ста неоподатковуваних мінімумів 
доходів громадян або громадські роботи на строк від двадцяти до сорока годин. Діяння, 
передбачене частиною другою цієї статті, вчинене малолітньою або неповнолітньою 
особою віком від чотирнадцяти до шістнадцяти років, - тягне за собою накладення штрафу 
на батьків або осіб, які їх замінюють, від ста до двохсот неоподатковуваних мінімумів 
доходів громадян або громадські роботи на строк від сорока до шістдесяти годин. 
Неповідомлення керівником закладу освіти уповноваженим підрозділам органів 
Національної поліції України про випадки булінгу (цькування) учасника освітнього процесу 
-тягне за собою накладення штрафу від п’ятдесяти до ста неоподатковуваних мінімумів 



доходів громадян або виправні роботи на строк до одного місяця з відрахуванням до 
двадцяти процентів заробітку". 
 
 

 
Додаток 4 

до наказу по школі 
від 01.09.2023 р. № 97 

 
 
 
 

ЗРАЗОК ЗАЯВИ 
 
 

                                                                                                     Директору Климівської гімназії  
Ланнівської сільської ради  

Аллі ЛИЧМАН          
  ПІБ заявника  

Адреса реєстрації: 
_________________________ 

Адреса для листування: 
_________________________ 
Тел.:_____________________ 

 
ЗАЯВА 

           Я, ПІБ (заявника), повідомляю Вас про випадок булінгу (цькування) відносно ПІБ 
(постраждалого). Далі викладаються усі обставини випадку булінгу.          
Згідно з Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 
протидії булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 2018 року № 2657-VIII та зважаючи на 
викладене, з метою дотримання норм законодавства прошу невідкладно вивчити факти, 
зазначені у заяві , вжити заходів із притягнення до відповідальності ПІБ (булера). Про 
результати розгляду заяви повідомити у встановлені законом терміни.​
До заяви можуть буті додані фото, відеоматеріали, скріншоти з соціальних мереж 
інтернету, що підтверджують факт булінгу  
 
 
 
Дата                                                                                                   ПІБ (заявника) 
                                           (підпис)                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Додаток 5 
до наказу по школі 

від 01.09.2023 р. № 97 
 
 

ЖУРНАЛ 
реєстрації  заяв про випадки булінгу (цькування) 

 
№  

з/п 

Дата 
прийняття 

заяви 

Прізвище, ім`я, 
по батькові 

Контактна 
інформація 

заявника 
(адреса 

проживання, 
телефон) 

Короткий зміст 
заяви 

Прізвище, ім’я, 
по батькові та 
посада особи, 
яка прийняла 

заяву 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Додаток 6 
до наказу по школі 

від 01.09.2023 р. № 97 
 
 
 

 
ЖУРНАЛ 

реєстрації рішень комісії з розгляду випадків булінгу (цькування) 
 

№ з/п Дата 
засідання 

комісії 

Номер 
рішення 

Рішення та рекомендації 
комісії 

Прізвище, 
ініціали та посада 

членів комісії 

Підписи 
членів 
комісії 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Додаток 7 
до наказу по школі 

від 01.09.2023 р. № 97 
 

 
Алгоритм дій у разі виявлення ознак чи фактів, що можуть вказувати на вчинення 

домашнього насильства щодо дитини  
Домашнє насильство – діяння (дії або бездіяльність) фізичного, сексуального, 
психологічного або економічного насильства, що вчиняються в сім’ї чи в межах місця 
проживання або між родичами, або між колишнім чи теперішнім подружжям, або між 
іншими особами, які спільно проживають (проживали) однією сім’єю, але не перебувають 
(не перебували) у родинних відносинах чи у шлюбі між собою, незалежно від того, чи 
проживає (проживала) особа, яка вчиняла домашнє насильство, у тому самому місці, що й 
постраждала особа, а також погрози вчинення таких діянь. Закон України «Про 
запобігання та протидію домашньому насильству» 
 
Особа  Покрокові дії 
Нормативно-правові акти:  
– Закон України «Про запобігання та протидію домашньому насильству»  
– Закон України «Про освіту» 
 – Постанова Кабінету Міністрів України від 22.08.2018 № 658 «Про затвердження 
Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії 
домашньому насильству і насильству за ознакою статі»  
– Наказ Міністерства освіти і науки України від 02.10.2018 № 1047 «Про затвердження 
методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування на випадки домашнього насильства 
і взаємодії педагогічних працівників з іншими органами та службами» 
 – Лист Міністерства освіти і науки України від 30.10.2018 № 1/9-656 «Про перелік 
діагностичних методик щодо виявлення та протидії домашньому насильству відносно 
дітей» 
Керівник закладу освіти Забезпечує реалізацію в закладі освіти 

заходів у сфері запобігання та протидії 
домашньому насильству шляхом: • 
проведення з учасниками освітнього 
процесу виховної роботи з протидії та 
запобігання насильству; • здійснення з 
учасниками освітнього процесу 
інформаційно-просвітницьких заходів з 
питань запобігання та протидії насильству, 
у тому числі стосовно дітей та за участю 
дітей; • організацію роботи практичного 
психолога, соціального педагога з 
постраждалими дітьми; • визначення 
уповноваженого спеціаліста з числа 
працівників закладу для проведення 
невідкладних заходів реагування в разі 
виявлення фактів насильства та/або 
отримання заяв/повідомлень від 
постраждалої особи, інших осіб. 



Уповноважена особа, що здійснює 
невідкладні заходи реагування в разі 
виявлення фактів насильства та/або 
отримання заяв/повідомлень від 
постраждалої особи/інших дітей (у випадку, 
коли осіб 

• Інформує керівника закладу про ситуацію 
насильства або загрозу його вчинення. • 
Протягом доби за допомогою телефонного 
зв’язку, електронної пошти інформує 
уповноважений підрозділ органу 
Національної поліції та службу у справах 
постраждалою особою та/або кривдником є 
дитина). • Забезпечує організацію надання 
медичної допомоги (у разі потреби). 
 • Фіксує необхідну інформацію в журналі 
реєстрації фактів виявлення (звернення) про 
вчинення домашнього насильства.  
• Повідомляє працівників психологічної 
служби закладу освіти. 
• У разі виникнення підозри щодо 
домашнього насильства або реальної 
загрози його вчинення, зустрічається з 
дитиною, стосовно якої є інформація, 
намагається розговорити, встановити 
контакт, довірливі стосунки, надає емоційну 
підтримку. 
• Якщо в процесі розмови дитина 
підтверджує факт насильства щодо неї, 
з’ясовує терміни подій, які відбулися з 
дитиною, та можливості отримати їх опис. 

Педагог-організатор • При отриманні інформації/повідомлення 
та/або у ситуації особистого виявлення 
факту домашнього насильства або загрози 
його вчинення передає інформацію для 
подальшого реагування керівнику закладу 
або уповноваженій особі.  
• Забезпечує організацію надання медичної 
допомоги (у разі потреби).  
• Може провести первинне опитування 
дитини. • Не залишає дитину наодинці.  
• Забезпечує психологічний супровід та 
соціально-педагогічний патронаж в системі 
освіти з дітьми та їх батьками; проведення з 
батьками та іншими учасниками освітнього 
процесу роз’яснювальної та виховної 
роботи із запобігання, протидії негативним 
наслідкам домашнього насильства. 
• Бере участь (у разі необхідності) в оцінці 
рівня безпеки, у проведенні оцінки потреб 
дитини та в роботі мультидисциплінарної 
команди виконавчого комітету 
міста/району/ОТГ з надання соціальних 
послуг дитині з родиною (за погодженням з 
керівником закладу). 

Класний керівник • При отриманні інформації/повідомлення 
та/або у ситуації особистого виявлення 
факту домашнього насильства або загрози 
його вчинення передає інформацію для 
подальшого реагування керівнику закладу 
або уповноваженій особі.  



• Забезпечує організацію надання медичної 
допомоги (у разі потреби). 
 • Може провести первинне опитування 
дитини. • Не залишає дитину наодинці.  
• Може поспілкуватись з постраждалою 
дитиною, дотримуючись алгоритму ведення 
діалогу з дитиною, яка потрапила в 
ситуацію насильства або загрозу його 
вчинення. 
• Забезпечує організацію роботи в системі 
освіти з дітьми та їх батьками; проведення з 
батьками та іншими учасниками освітнього 
процесу роз’яснювальної та виховної 
роботи із запобігання, протидії негативним 
наслідкам домашнього насильства 

Вчитель-предметник • При отриманні інформації/повідомлення 
та/або у ситуації особистого виявлення 
випадку домашнього насильства або загрози 
його вчинення передає інформацію для 
подальшого реагування керівнику закладу 
або уповноваженій особі. 
• Забезпечує організацію надання медичної 
допомоги (у разі потреби).  
• Не залишає дитину наодинці.  
• Може поспілкуватись з постраждалою 
дитиною, дотримуючись алгоритму ведення 
діалогу з дитиною, яка потрапила в 
ситуацію насильства або загрозу його 
вчинення. 

Медичний персонал закладу освіти • При отриманні інформації/повідомлення 
та/або у ситуації особистого виявлення 
випадку домашнього насильства або загрози 
його вчинення передає інформацію для 
подальшого реагування керівнику закладу 
або уповноваженій особі;  
• Надає невідкладну медичну допомогу (за 
необхідності).  
• Може провести первинне опитування 
дитини. • Не залишає дитину наодинці. 

Обслуговуючий персонал закладу освіти  • При отриманні інформації/повідомлення 
та/або у ситуації особистого виявлення 
випадку домашнього насильства або загрози 
його вчинення передає інформацію для 
подальшого реагування керівнику закладу 
або уповноваженій особі. • Забезпечує 
організацію надання медичної допомоги (у 
разі потреби). • Не залишає дитину 
наодинці. 

Дитина постраждала • Звертається до керівника закладу або 
уповноваженої особи, або працівника 
закладу освіти, якому довіряє.  
• Або/та звертається для подальшого 
реагування до будь-якого суб’єкта, що 
здійснює заходи у сфері запобігання та 
протидії домашньому насильству 
(наприклад, до органів Національної 



поліції, служби у справах дітей, суду, 
органів державної влади чи органів 
місцевого самоврядування, центрів з 
надання безкоштовної вторинної правової 
допомоги, загальних чи спеціалізованих 
служб підтримки постраждалих осіб). 

Батьки постраждалої дитини  • Забезпечують надання дитині екстреної 
медичної допомоги (у разі потреби).  
• Звертаються для подальшого реагування 
до керівника закладу або уповноваженої 
особи, або працівника закладу освіти, якому 
довіряє. 
• Або/та звертаються для подальшого 
реагування до будь-якого суб’єкта, що 
здійснює заходи у сфері запобігання та 
протидії домашньому насильству 
(наприклад, до органів Національної 
поліції, служби у справах дітей, суду, 
органів державної влади чи органів 
місцевого самоврядування, центрів з 
надання безоплатної вторинної правової 
допомоги, загальних чи спеціалізованих 
служб підтримки постраждалих осіб тощо). 

Інші особи, яким стало відомо про випадок 
домашнього насильства 

• Звертаються для подальшого реагування 
до керівника закладу або уповноваженої 
особи, або працівника закладу освіти. 
• Забезпечують організацію надання 
медичної допомоги (у разі потреби). 
• Не залишають дитину наодинці. 
• Передають інформацію суб’єктам, що 
здійснюють заходи у сфері запобігання та 
протидії домашньому насильству 
(наприклад, органам Національної поліції, 
службі у справах дітей, суду, органів 
державної влади чи органів місцевого 
самоврядування тощо). 

 


